
2

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 1/2020 

INFORMACE

Dokument byl zveřejněn v ČSPZL č. 1/2019 
Elektronická verze dokumentu v českém a anglickém jazyce je trvale přístupná na:
• www.dent.cz (Vzdělávání – Časopisy)
• www.prolekare.cz (Odborné časopisy – Česká stomatologie/Praktické zubní lékařství – Informace o časopisu)
Tyto podmínky pro publikaci v časopisu „Česká stomatologie a praktické zubní lékařství“  
(dále jen „Podmínky“) zahrnují zejména
•  pokyny autorům odborných sdělení a autorům dalších děl zveřejňovaných v časopisu „Česká stomatologie  

a praktické zubní lékařství“
• licenční ujednání mezi autorem a vydavatelem
•  další podmínky a pravidla pro publikaci v časopisu „Česká stomatologie a praktické zubní lékařství“.

PODMÍNKY PRO PUBLIKACI V ČASOPISU
„ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ“

Rukopisy zasílejte na adresu:
Česká stomatologická komora, Redakce časopisu ČSPZL, doc. MUDr. Jan Veverka, CSc., šéfredaktor
Slavojova 22, 128 00  Praha 2, e-mail: veverka@dent.cz, tel.: +402 607 863 390

ZASEDALA REDAKČNÍ RADA ČSPZL

Členové redakční rady časopisu 
„Česká stomatologie a  praktické 
zubní lékařství“ (Czech Dental  
Journal) se sešli v  pražském sídle 
České stomatologické komory dne 
24. ledna 2020.

Jak už jste si mohli přečíst v editoria-
lu na straně 1, redakční rada bilanco-
vala uplynulý rok, v němž se díky roz-
hodnutí představenstva ČSK o  vyso-
kém nákladu dvakrát ročně vrátil vě-
decký čtvrtletník ČSPZL do povědomí 
široké odborné veřejnosti – tedy nejen 

předplatitelů, ale všech členů Komo-
ry. Velkou část jednání však redakční 
rada věnovala plánům do budoucna.  
Krok za krokem chceme naplňovat po-
žadavky stanovené pro zařazení časo-
pisu do mezinárodních databází typu 
Scopus, Medline (PubMed). Čeká nás 
ještě nelehká cesta, ale „našlápnuto“ 
máme dobře: anglické fulltexty článků 
zveřejňujeme na open access webu ča-
sopisu (www.prolekare.cz), získáváme 
zahraniční autory i členy redakční rady, 
díky spolupráci s databází EBSCO míří 

tituly vydávané Komorou do celého 
světa (viz str. 12), článkům chceme 
přidělovat čísla prostřednictvím iden-
tifikátoru digitálního objektu (DOI).  
A také jsme rádi, že je jasně stanoven 
anglický název časopisu, který v  prů-
běhu let prošel různými peripetiemi 
a byl v databázích nejednotně uváděn.  
Název „Czech Dental Journal“ je jed-
noduchý a srozumitelný v komunikaci 
s celým odborným světem.

PhDr. Iva Žáková
zástupkyně šéfredaktora ČSPZL

Na fotografii z lednového zasedání redakční rady ČSPZL jsou (zleva): Mgr. Stanislava Beranová (redaktorka),  
doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc., prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA, MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D.,  
doc. MUDr. Vlasta Merglová, CSc., dr. Hans-Rainer Fischer (SRN), PhDr. Iva Žáková (zástupkyně šéfredaktora),  
doc. MUDr. Jan Veverka, CSc. (šéfredaktor), doc. MUDr. Roman Šmucler, CSc., doc. MUDr. Pavlína Černochová, Ph.D.,  
MUDr. Simona Dianišková, Ph.D., MPH (SR), MUDr. Martin Kapitán, Ph.D., stomatolog Yuliya Morozova, Ph.D.

proLékaře.cz | 24.7.2024


